PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 февраля 2014 года

	№
	345

	пгт. Междуреченский

Об утверждении проекта планировки,

проекта межевания и градостроительных

планов территории с. Леуши Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Кондинского района, учитывая результаты публичных слушаний по проекту планировки, проекту межевания и градостроительных планов территории с. Леуши Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрация Кондинского района постановляет:
1.Утвердить проект планировки, проект межевания и градостроительные планы территории с. Леуши Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры муниципальный контракт от 17 декабря 2012 года № 746 (приложение).
2.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3.Постановление вступает в силу после его подписания.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы архитектуры и градостроительства.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.А.Яковлев

лг/Банк документов/Постановления 2014
Приложение

к постановлению администрации района

от 20.02.2014 № 345
Проект планировки, проект межевания и градостроительные планы территории с. Леуши Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
муниципальный контракт от 17 декабря 2012 года № 746
Основные технико-экономические показатели проекта

	№

п/п
	Наименование показателей
	Единица

измерения
	Современное состояние
на 2011 год
	Расчетный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Территория

	1.1
	Площадь проектируемой территории - всего
	га
	462,17
	462,17

	в том числе территории:

	жилых зон (кварталы, микрорайоны
и другие)
	га
	74,38
	113,8

	из них:

	многоэтажная застройка
	- -
	-
	-

	4-5 этажная застройка
	- -
	-
	-

	малоэтажная застройка
	- -
	74,38
	113,8

	в том числе:

	малоэтажные жилые дома
	- -
	0,74
	14,9

	индивидуальные жилые дома
с приусадебными земельными участками
	- -
	73,64
	98,9

	объектов социального и культурно-бытового обслуживания населения (кроме микрорайонного значения)
	- -
	10,88
	13,5

	рекреационных зон
	- -
	-
	-

	зон инженерной и транспортной инфраструктур
	- -
	4,38
	18,6

	производственных зон
	- -
	5,79
	7,9

	иных зон
	- -

	1.2
	Из общей площади проектируемого района участки гаражей и автостоянок для постоянного хранения индивидуального автотранспорта
	- -
	-
	-

	1.3
	Из общей площади проектируемого района территории общего пользования - всего
	- -
	-
	20,8

	из них:

	зеленые насаждения общего пользования
	- -
	0,15
	2,2

	улицы, дороги, проезды, площади
	- -
	4,38
	18,6

	прочие территории общего пользования
	- -
	-
	-

	1.4
	Коэффициент застройки
	%
	-
	0,004-0,158

	1.5
	Коэффициент плотности застройки
	%
	-
	0,112

	1.6
	Из общей территории:

	земли федеральной собственности
	га
	-
	-

	земли субъектов Российской Федерации
	- -
	-
	-

	земли муниципальной собственности
	- -
	-
	-

	земли частной собственности
	- -
	-
	-

	2
	Население

	2.1
	Численность населения
	тыс. чел.
	1,308
	1,345*

	2.2
	Плотность населения
	чел. / га
	2,8
	2,9

	3
	Жилищный фонд

	3.1
	Средняя этажность застройки
	этаж
	1
	2

	3.2
	Существующий сохраняемый жилищный фонд
	тыс. м2 общей площади квартир
	-
	19,705

	3.3
	Убыль жилищного фонда - всего
	- -
	3,523
	-

	в том числе:

	государственной и муниципальной собственности
	- -
	-
	-

	частной собственности
	- -
	-
	-

	3.4
	Из общего объема убыли жилищного фонда убыль:

	-
	-

	по техническому состоянию
	- -
	3,523
	-

	по реконструкции
	- -
	-
	-

	по другим причинам (организация санитарно-защитных зон, переоборудование и пр.)
	- -
	-
	-

	3.5
	Новое жилищное строительство

	всего
	- -
	-
	13,92

	в том числе:

	малоэтажное
	- -
	-
	13,92

	4
	Объекты социального и культурно-бытового обслуживания населения

	4.1
	Детские дошкольные учреждения
всего/1000 чел.
	мест
	40/-
	100\-

	4.2
	Общеобразовательные школы
всего/1000 чел.
	- -
	360/-
	492\-

	4.3
	Поликлиники - всего/1000 чел.
	посещений в смену
	49/-
	49/-

	4.4
	Аптеки
	объектов
	1
	1

	4.5
	Раздаточные пункты детской молочной кухни
	порций в смену
	-
	-

	4.6
	Предприятия розничной торговли, питания и бытового обслуживания населения
	объектов
	11
	12

	4.7
	Учреждения культуры и искусства
	- -
	-
	1

	4.8
	Физкультурно-спортивные сооружения - всего
	- -
	-
	1

	4.9
	Учреждения жилищно-коммунального хозяйства
	- -
	9
	13

	4.10
	Организации и учреждения управления, кредитно-финансовые учреждения и предприятия связи
	- -
	5
	5

	4.11
	Прочие объекты социального и культурно-бытового обслуживания населения
	- -
	-
	-

	5
	Транспортная инфраструктура

	5.1
	протяженность улично-дорожной сети - всего
	км
	-
	28,48

	в том числе:

	магистральные дороги
	- -
	-
	-

	из них:

	скоростного движения
	- -
	-
	-

	регулируемого движения
	- -
	-
	-

	основные улицы:
	- -
	-
	22,02

	из них:

	общегородского значения:
	- -
	-
	-

	непрерывного движения
	- -

	регулируемого движения
	- -
	-
	22,02

	районного значения
	- -
	-
	-

	улицы и проезды местного значения
	- -
	-
	6,46

	5.2
	Протяженность линий общественного пассажирского транспорта

	в том числе:

	трамвай
	- -
	-
	-

	троллейбус
	- -
	-
	-

	автобус
	- -
	0,82
	0,82

	5.3
	Гаражи и стоянки для хранения легковых автомобилей

	в том числе:

	постоянного хранения
	маш.-мест
	-
	-

	временного хранения
	- -
	-
	555

	6
	Инженерное оборудование
и благоустройство территории

	6.1
	Водопотребление - всего
	м3 / сут
	78,48
	231,39

	6.2
	Водоотведение
	- -
	71,94
	184,93

	6.3
	Электропотребление
	мВт
	-
	0,95

	6.4
	Расход газа
	млн. м3 / год
	-
	0,24

	6.5
	Общее потребление тепла на отопление, вентиляцию, горячее водоснабжение
	Гкал/час
	-
	13,66

	6.6
	Количество твердых бытовых отходов
	м3 /год
	1433,0
	-

	в том числе: утилизируемых
	- -
	1433,0
	-

	6.7
	Территории, требующие проведения специальных мероприятий по инженерной подготовке
	га
	-
	-

	7
	Охрана окружающей среды

	7.1
	Озеленение санитарно-защитных зон
	га
	-
	3,83

	7.2
	Уровень загрязнения атмосферного воздуха
	% ПДК
	-
	-

	7.3
	Уровень шумового воздействия
	дБ
	-
	-

	7.4
	Территории, требующие проведения специальных мероприятий по охране окружающей среды
	га
	-
	-

	8
	Ориентировочная стоимость строительства по первоочередным мероприятиям реализации проекта

	8.1
	Всего
	млн. руб.

	в том числе:

	жилищное строительство
	- -
	-
	-

	социальная инфраструктура

	-
	-

	улично-дорожная сеть и общественный пассажирский транспорт
	- -
	-
	-

	инженерное оборудование
и благоустройство территории
	- -
	-
	-

	прочие
	- -
	-
	-

	8.2
	Удельные затраты

	на 1 жителя
	тыс. руб.
	-
	-

	на 1 м2 общей площади квартир жилых домов нового строительства
	- -
	-
	-

	на 1 га территории
	- -
	-
	-

* Для более укрупненных расчетов используется проектная численность населения с. Леуши, согласно Генеральному плану населенного пункта, равная 2000 человек.

[image: image2.jpg]c. JEYHIHU

ONPOEKT OJOAHMPOBKH

CXEMA APXUTEKTYPHO-IJAHUPOBOYHOW OPTAHU3ZANMU TEPPUTOPUM

w crpratoro nanssosann

[image: image3.jpg]w crpratoro nanssosann

c. JEYHIN

ONPOEKT MEWXEBAHMHTHA

NPOEKT MEXKEBAHHUS TEPPUTOPUM

R T